

İthalat Güvenliği Eylem Planı

Eylem Planı, risk kaynaklı koruma odaklı bir strateji ile ithalat dönüşümünde en büyük risk taşıyan kritik noktaların belirlenmesi ve hedeflenmesi yoluyla kamu ve özel korumanın etkilerini maksimize eden, uygun maliyetli, engelleme odaklı bir modelin mevcut sistemin yerine geçirilebilmesi için gerekli adımların atılmasını önermektedir.

ABD, 2006 yılında 825.000 ithalatçı aracılığıyla toplam 2 trilyon ABD Doları tutarında mal ithal etmiş olup, uzmanlar 2015 yılı itibarıyla, ithalat tutarının üç katı artacağını beklemektedirler. Fiziki olarak ithal edilen her ürünün incelenmesi uluslararası ticarete bir durgunluk getireceğinden, kısıtlı kaynaklar en büyük tehlike arzedenlere yönlendirilecektir.

Eylem Planı Tavsiyelerinin Ana Başlıkları:

Daha Güçlü Sertifikasyon Süreci Yaratmak

Sertifikasyon, ticareti kolaylaştırırken, ABD güvenlik standartları ile uyumu teşvik eden kuvvetli bir araç olabilir. Örneğin, ABD Gıda ve İlaç İdaresi'nin (FDA), bazı ülkelerdeki yüksek risk içeren gıda ürünleri üreticilerinin, ilgili ülke ile yapılan anlaşma çerçevesinde, ABD'ye ihracat yapabilmeleri için, ürünlerinin FDA standartlarını karşıladığını doğrulama hakkı olmalıdır. Buna ilave olarak, diğer ürünlerin yabancı imalatçıları için gönüllü sertifikasyon da teşvik edilmelidir. ABD güvenlik standartlarını karşılayan sertifikalı ürünlerin ithalatı bekletilmeksizin yapılabilir.

İyi İthalatçıları Teşvik Etmek

Eylem Planı, ithalat güvenliğini ve tüketici yararını artırmak için, yüksek risk taşıyan ürünler için en yüksek güvenliği sağlayan ithalatçılara teşvik sağlama yoluyla, uygun pratiklerin oluşturulmasını tavsiye etmektedir.

Seffaflığı Artırmak

Sertifikalı üreticilerin ve ithalatçıların isimlerinin açıklanması yoluyla, tüketicilerin ve dağıtıcıların bilgilendirilmesi hedeflenmektedir.

İthalat Verilerinin Değişimi

ABD Gümrük ve Sınır Koruma İdaresi ve diğer Federal birimler, her bir ithalat işlemine ilişkin olarak bilgi değişimi yapma yoluyla, ithalatı onaylama ya da reddetme yönünde daha iyi bilgi sahibi olabilirler. Eylem Planı bazı yabancı ülkeler ile stratejik bilgi paylaşımı anlaşmaları sonuclandırılmasını önermektedir.

ABD'nin Denizasını Ülkelerdeki Varlığını Artırma

Ürün güvenliği, ABD'nin yabancı ülkeler ile anlaşmalarının rehber hükmü olmalıdır. ABD'ye ihraç edilecek ürünlerin güvenliğinin sağlanmasını teminen yabancı temsilci ajanslarının eğitimi önem kazanmaktadır. Buna ilave olarak, ABD'nin yabancı ülkelerdeki varlığını artırmak, yabancı hükümetler ve imalatçılar ile çalışmak ABD güvenlik standartlarının karşılanmasında yardımcı olacaktır.

Standartların Gelistirilmesi

Kongre, ihtiyaç olması durumunda, ithalat güvenliği ve inceleme kuruluslarının standartlarının daha da guclendirilmesi imkanlarını ilgili kuruluslara vermelidir.

Cezaların Kuvvetlendirilmesi

Yerli ve yabancı isletmelerin guvenli olmayan uen satıřlarını caydırmak amacıyla, Federal Hukümet, ABD yasalarını ihlal eden kuruluslara karřı olan cezaları kuvvetlendirecektir. Bu yapılırken ABD gereksinimlerini karřılayanlara onemli olcuide teřvik sađlanacaktır.

Gıda Koruma Planı

ABD Gıda ve İlaç İdarcsi, ABD Tarım Bakanlığı tarafından kontrol edilen et, kuemes hayvanları eti ve bazı yumurta uenleri dıřında kalan her turlu gıda uenlerinde sorumlu olup, her yıl yaklařık 417 milyar dolar deđerindeki yerli gıda uenu ile 49 milyar dolar tutarındaki ithal gıda uenlerini kontrol etmektedir.

FDA tarafından geliřtirilmiř olan kapsamlı Gıda Koruma Planı; gıda kaynakları, uretim ve tuketimdeki deęiřikliklere iřaret etmekte ve ABD'nin gıda arzında oluřabilecek gerek kasıtsız kirlenme ve gerekse kasıtlı saldırılardan korunmak iuin, koruma, mudahale etme ve tepki verme sıralamasında oluřturulan guclu bir strateji sunmaktadır. Plan, problemlerin bařlamadan onlenmesine odaklanmakta, engelleme yaklařımlarının etkin hale getirilmesini sađlamak amacıyla risk temelli mudahalelere olanak sađlamakta ve insan ve hayvan sađlığına zarar veren kasıtlı ya da kasıtsız kirlenmelere acil tepki verme imkanını sađlamaktadır.

Plan, engelleme onlemlerinin, yerli ve uluslararası gıda uretim sureclerinin bařlangıcı uzerine kurulmasını ve FDA'nın, bu amacla, sanayi, eyalet, yerel ve yabancı hukümetler ile ualıřmalarını surdurmesini hedeflenmektedir. İi piyasadan veya ithalat yoluyla arzedilen uenlere yonelik risk temelli mudahale ise, korumanın ikinci ařamasını oluřturmakta ve mudahale aracları, teftiřlere odaklanma ve risk temelli onlemlerin alınması, risk temelli gozcuimlerin artırılması olarak ozetlenmektedir.